
РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
МКУ «ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ» МР «ТАРУМОВСКИЙ РАЙОН» РД

368870 РД с. Тарумовка ул. Ш.Магомедова - 17 тел..З-12-91, e-mail: truo0531@mail.ru 
«05» ноября 2024 г.

ПРИКАЗ -од

«О проведении муниципального этапа республиканского конкурса «Учитель года-2025»
В целях выявления, поддержки и поощрения творческих работающих педагогов, повышения социального 

статуса педагогов и престижа учительского труда, распространения инновационного педагогического опыта 
лучших учителей МР «Тарумовский район» РД и в соответствии с приказом Министерства образования и наук: 
РД от 31.10.2024г. №05-02-2-1068/24

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести муниципальный этап конкурса «Учитель года-2024» 19 и 20 ноября 2024г. пс 

двум конкурсным испытаниям: «Методическая мастерская» и «Открытый урок».
2. Создать оргкомитет для определения критериев оценивания конкурсных заданий 

(приложение!).
3. Руководствоваться республиканским Порядком о конкурсе (приложение№2).
4. Абакарову Ш.М.- завметодкабинетом МКУ «Отдел образования» назначить 

муниципальным координатором»:
- определить базовую школу для проведения «Учитель года -2025»;
- подготовить программу участников;
- протоколы критериев оценивания, презентацию мероприятия, сценарий и др.;
- по окончанию 2 туров подвести итоги с награждением победителя и призеров
- подготовить и направить документы победителя муниципального этапа конкурса в 
оргкомитет «Учитель года-2025»;
- обеспечить трансляцию конкурса в телеграммканале отдела образования
https://!, me/upravobr
- обеспечить участие и представление Заявки Победителя муниципального этапа 
«Учитель года-2025» на республиканском этапе.

5. Руководителям ОУ:
5.1. Обеспечить участие педагогов и содействовать учителям в подготовке необходимых 

условий и предоставить Заявление от участника за подписью и печатью директора в срок до 15 
ноября 2024г. в кабинет №6 Отдела образования.

6. Разместить настоящий приказ на официальном сайте Отдела образования.
7. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник МКУ «Отдел образования» п S
МР «Тарумовский район» РД Карташова О.И.
Исп.
Завметодкабинетом Абакарова Ш.М. тел.: 89285781555

mailto:truo0531@mail.ru

